Agencia de Servicios Humanos (Medi-cal, SNAP, Cal

Works) www.c4yourself.com

Merced, Atwater & Planada

Los Banos (947 W Pacheco Ave)
Asistencia de vivienda
Misién de Rescate de Merced

Refugio D Street (refugio nocturno para
personas sin hogar, duchas, comida)

Housing Authority (vivienda a largo plazo)

JMJ Maternity Home (Para mujeres
embarazadas)

Asistencia Energética

Catholic Charities

Weatherization/LIHEAP: Asistencia de Ser-
vicios Publicos

Programa REACH (Salvation Army/PG&E)
Servicios Legales

Servicios Legales del Centro California
Asistencia Legal para Personas Mayores
Child Support Office

Servicios de Inmigracién

Centro la Familia Advocay Services -Fresno

International Rescue Committee -Turlock

United Farm Workers Foundation -
Bakersfield

Empleo y Entrenamiento

Catholic Charities

Central Valley Opportunity Center (CVOC)
Escuela de Adultos Merced

Merced County Oficina de Educacién, ROP
Workforce Investment

Worknet Centro de Asistencia de Empleo

Merced
Los Banos

209-385-3000

209-826-1821

209-722-9269

209-725-8188

209-722-3501
209-769-7092

209-383-2494

209-723-1225

209-383-4225

800-464-3111

209-385-7550
877-267-WORK

559-237-2961

209-667-2378
661-324-2500

209-383-2494
209-357-0062
209-325-2800
209-381-6677
209-724-2000

209-724-2100
209-710-6140

Otros Servicios

The Bus www.mercedthebus.com

Child Car Seat Safety Program—clases,
asientos infantiles

Lao Family Community, INC

Love, Inc (comida, pafiales, ropa, muebles,
asistencia de transporte)

Banco de Leche de Madres, San Jose
Merced City Schools Family Services Center
Mountain Valley (provee servicios locales)
Child Services Branch HAS (CPS)

Agencia de Seguro Social

Servicios Veteranos Condado de Merced

209-381-1136

209-384-7384

209-383-1265
ext 150

877-375-6645

209-381-2810

211
844-287-7400

209-385-3104

888-632-7069

209-385-7588

Clases de Ingles Como Segundo Idioma (ESL)

Central Valley Opportunity Center (CVOC)

Merced Adult School/Escuela de Adultos Merced

Prenatal, Postpartum & Infant Care

209-357-0062

209-325-2800

https://www.text4baby.org/ (Pregnancy & Infant care)

https://mothertobaby.org/ (informacién sobre el embara-

z0)
Apoyo para Lactancia

Apoyo de lactancia en WIC

www.wicmerced-mariposa.com

Facebook: WIC of Merced and Mariposa Counties

https://mothertobaby.org/

(Medicamentos & condiciones de salud
maternas)

Kelly Mom Blog https://kellymom.com/

209-383-4859

866-626-6847

WIC es un proveedor que ofrece igualdad de
oportunidades. Actualizado March 2021

CALIFORNIA
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Families grow healthy with WIC

Recursos_
Comunitarios

Como Podemos
Ayudar
Merced County

Merced & Mariposa WIC Centro de llamadas
Llame 209-383-4859

Mensaje de texto 85511
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Lineas Directas de Ayuda en Caso de Crisis

National Suicide Prevention Lifeline

California Youth Crisis Hotline

Crisis Text Line

Text HOME to

Merced County Crisis Intervention

Hotline

Valley Crisis Center (abuso domestico)

Tratamiento para el Alcoholismo

Merced County Behavioral Health &
Recovery Services (Consejeria ambulatoria)

David J. Riordan Hobie House (Hombres)

Rose Julia Riordan Tranquility Village
(Tratamiento hospitalario para mujeres)

BHRS The Center (Tratamiento ambula-

torio para mujeres embarazadas/posparto)

BHRS The Center, Los Banos

Recovery Assistance to Teens (RAFT)

Salud Mental

Beacon Health Strategies (servicios
ambulatorios para miembros de Alliance)

Merced County Behavioral Health &
Recovery Services (Consejeria ambu-

latoria)

Centro Psiquiatrico Marie Green
(Hospitalizacion para situaciones de crisis)

Postpartum Support International
Llame o mande un texto al # 209

Sierra Vista (servicios ambulatorios
para miembros de Alliance)

Apoyo para perdida de bebe

Angel Babies for Hinds Hospice

Handtohold.org (hospitalizacién
a largo plazo y apoyo para la pérdida in-

fantil)

800-273-8255

800-843-5200

741741

888-334-0163

209-725-7900

209-381-6800
888-334-0163
209-722-6335

209-357-5200

209-381-6850

209-827-2185

209-381-6880

855-765-9700

209-381-6800

888-334-0163

209-381-6879

800-944-4PPD
209-232-5727

209-205-1058

209-383-3123  Angel Babies for Hinds Hospice

Servicios de Salud

Apex Medical Group—Los Banos
Alpha Pregnancy Health Center

Castle Family Health Centers:
Atwater
Bloss
Winton

Central Valley Regional Center
Family Care—Merced
Gettysburg Clinic— Merced

Golden Valley Health Centers
Departamento de Salud

Merced
Los Banos

HIV/AIDS Program Merced County

Vacunas: comuniquese con su departamen-
to de salud local o con el medico de su hi-
jo/a

Infinity Women’s Care—Los Banos
Servicios de Apoyo de Referencia en Casa
Kid’s Care—Merced

Livingston Community Health

Newman Medical Clinic

Centro Mercy Medical

Planned Parenthood National
Merced

Valley Children’s Olivewood Pediatrics

Valley Children’s Hospital Madera

209-826-2222

209-383-4700

209-381-2000
209-358-8425
209-357-7755

209-723-4245

209-564-4500

209-725-25060

866-682-4842

800-649-6849
209-381-1023
209-710-6085

209-381-1135

209-826-4771

209-385-3105

209-564-4500

209-850-3500

209-862-3604

209-564-5000

877-855-7526
209-723-7751

209-490-4620

559-353-6600

Covertura Medica

Programa de Seguros para Embarazadas
de Medianos Ingruesos (AIM) (covertura
a bajo costo para mujeres embarazadas)

California Children’s Services (CCS)
Central California Alliance for Health
Covered California, Seguros Medicos
Denti-Cal

Medi-Cal

Apoyo para Padres

All Dads Matter—Campo de Entrena-
miento para Papds-Spanish

All Moms Matter—Campo de Entrena-
miento para Mamas

Family Resource Council— Clases para
padres

Young Parents Program (Adolecentes)

Cuidado de Nifios

ACCESS (Programa de cuidado de nifios y
apoyo de educacion)

Child Development Centers—Delhi, Le
Grand, Los Banos, Merced, Stevinson

HeadStart

Trustline (ofrece servicios de cuidado de
nifios subvencionado)

Oficina de Administracion Preescolar

Programas para Niios

800-433-2611

209-381-1114
209-381-5300
800-300-1506
800-322-6384

800-541-5555
209-385-3000

209-385-7521
209-385-7467

209-385-3000
Ext. 5001
209-381-5980

800-649-6849

209-381-6790

209-722-7129

209-381-5170
800-822-8490

209-722-7129

Apoyo para perdida de embarazo

Espanol 559-248-8579

855-424-6428 https://www.pinkelephants.org.au/

ext1

https://www.miscarriageassociation.org.uk/

Boys & Girls’ Club

Calvary Assembly of God (solo los Viernes)
Parks & Recreation

Clothing, Diapers & Household Goods
Catholic Charities —Clothing & Diapers
Connecting Point, Denair-Clothes closet
Lifeline Bus Boutique-Call for location/times

United Methodist Church, Merced —Clothes

209-722-9922
209-723-2395
209-385-7426

209-383-2494

209-668-4080

209-259-8950

209-722-5777
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